附件2
2015年国家救灾备荒种子储备合同（范本）

    订立合同各方:

甲方:   农业部种子管理局

    乙方:            省（区、市）农业(农牧、农村经济)厅(委、局)

为保障农业生产救灾用种需求，严格落实国家救灾备荒种子储备任务，规范储备管理，经甲、乙双方协商一致，签定本合同。

第一条  乙方受甲方委托承担国家救灾备荒种子储备任务，承储单位、储备地点及储备种子的种类、品种、数量按照甲方下达的《2015年国家救灾备荒种子储备任务》落实。

第二条  储备期限为2014年10月1日至2015年9月30日。

第三条  甲方将依照有关要求，根据乙方完成的国家救灾备荒种子储备任务，于2015年12月底以前，按财政部有关规定拨付给乙方2015年种子储备补助资金。除此之外，甲方不再负担其他费用。

乙方应按照储备任务将储备补助资金及时拨付给承储单位。种子储备补助资金为财政专项资金，必须专款专用。

第四条  乙方应与承储单位签订二级储备合同，确保储备种子的品种、数量、质量及储备时间，储备的种子要达到国家相关标准。

第五条  储备种子的调拨权在甲方，乙方不能擅自动用。若因受灾等特殊原因需要调拨救灾备荒种子的，必须由受灾省（区、市）农业行政主管部门向甲方提出调拨申请。

第六条  救灾备荒种子的调拨本着保本原则，调拨价格由调出和调入双方共同商定。

第七条  乙方接到甲方《同意动用国家救灾备荒种子通知书》后，应尽快组织储备种子调拨，并于调运之日起30个日之内，将调拨种子的品种、数量、质量、调出（入）时间和地点及救灾面积、挽回经济损失等情况如实上报甲方。

第八条  乙方应于2015年9月30日之前，以正式文件向甲方报送本年度救灾备荒种子储备工作总结报告。主要内容包括：国家救灾备荒种子储备任务的落实情况，储备种子的调拨情况，储备种子在救灾中发挥的作用和效益，储备合同的执行情况，补助资金申请表。

第九条　甲方有权对乙方执行本合同的情况进行监督检查。对乙方执行不到位的，甲方有权提出整改要求。

第十条  合同签订后，甲、乙双方不得违约。乙方如有违反本合同规定，甲方有权收回全部储备补助资金，并取消乙方下一年度承储救灾备荒种子的资格，乙方还应承担相应的违约责任。涉及违法犯罪的，还应承担刑事责任。

第十一条  由于不可抗力原因，乙方需要改变储备计划的，必须报经甲方批准同意。

第十二条  本合同未尽事宜，由合同双方另行协商。

第十三条  本合同经双方签字后开始生效。

本合同一式三份，甲方持二份，乙方持一份。

    甲  方: 农业部种子管理局（公章）

负责人:                           年  月  日

    乙　方：     (区、市)农业厅(委、局)（公章）

负责人:                           年  月  日